
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ЕОРОДОВИКОВСКОГО 
РАЙОННОЕО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

ПРИКАЗ
от 01Л 1.2019 г. №363

г. Еородовиковск
О проведении муниципального этапа 
Всероссийской олимпиады школьников, 
региональной олимпиады по предметам 
«Русский язык», «Математика» в 2019-2020 учебном году

На основании приказа МО и Н РФ от 18Л 1.2013г. №1252 (с последними изменениями от 
17.03.2015г. №249), Порядка организации региональной олимпиады по предметам «Русский 
язык», «Математика», утвержденного приказом МО и Н РК от 10.10.2014г. №1149, приказа МО и 
Н РК №1531 от 01.11.2019г.т «О проведении муниципального этапа ВОШ, региональной 
олимпиады по предметам «Русский язык», «Математика» в 2019-2020 учебном году», в 
соответствии с планом работы Управления образования ГРМО РК на 2019-2020 учебный год, 
утвержденным приказом У О ЕРМО РК от 27.08.2019г. № 261, в целях выявления и развития у 
школьников творческих способностей и интереса к научно-исследовательской деятельности, 
поддержки одаренных детей 
приказываю:
1. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников и региональной 

олимпиады в 2019 - 2020 учебном году в установленные сроки проведения, с 18 ноября 2019 
года по 16 декабря 2019 года (приложение №1).

2. Утвердить:
2.1. Порядок проведения II (муниципального) этапа Всероссийской олимпиады школьников 

(Приложение№2);
2.2. ответственного за проведение муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2019-2020 учебном году старшего методиста У О ЕРМО РК Строкань Н.А.
2.3. состав Оргкомитета (приложение №3);
2.4. квоту на участие в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2019- 

2020 учебном году (приложение №4);
2.5. предметное жюри, координаторов (приложение №5);
2.6. муниципальных операторов по вопросам организации и проведения муниципального 

этапа ВОШ:
-  технология сканирования работ призёров и победителей муниципального этапа ВОШ 

Надмидову О.В., руководителя РМО учителей информатики;
-  размещение на официальном сайте У О ЕРМО РК информации по вопросам 

организации и проведения этапов ВОШ Духанина Ю.Н., ведущего программиста У О 
ЕРМО РК.

2.7. место для проверки олимпиадных заданий -  Управление образования ГРМО РК.
3. Бухгалтерии Управления образования ГРМО РК (Зеренц Н.Л.) выделить финансовые 

средства согласно смете (приложение № 6).
4. Руководителям общеобразовательных организаций:

- довести до сведения учителей-предметников настоящий приказ в срок до 08.11.2019 г.,
- представить в УО ГРМО РК отчет об итогах школьного этапа ВОШ в срок до 12.11.2019г.
- заявки на участие в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников в срок 
до 12.11.2019 г.

5. Руководителям районных методических объединений:
- подготовить отчет об итогах муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников 

в срок до 20.12.2019г.;
6 . Старшему методисту УО ГРМО РК Строкань Н.А.:
- подготовить анализ результатов -  муниципального этапа Всероссийской олимпиады 
школьников 2019-2020 уч. г. в срок до 26тЕ2..2019г.
- 26.12.2019 г. представить в БОУ ДОДуРК РЦДТ отчет об итогах муниципального этапа

* 7/ c'.v Ъ / '  4. \  Ч- О’ \ \
всероссийской олимпиады школьников.

7. К онтроль за  исполнением данного приказа оставляю  за собой.
Начальник У О ГРМО РК: Улюмжиева Н.Н.



График
проведения муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников в 2019 - 2020 учебном году

Приложение №1
к приказу У О ГРМО РК
от 01.11.2019 г. №363

№
п/п

Сроки 
проведения 

муниципального этапа

Предмет Место
проведения

Кол-во
участников

1. 18.11.2019г. Экономика МКОУ ГСОШ№3 2

2. 19.11.2019г. Экология МКОУ ГСОШ№3 26

3. 20.11.2019г. Информатика МКОУ ГСОШ№3 17

20.11.2019г. Астрономия МКОУ ГСОШ№3 3

4. 21.11.2019г. Основы безопасности 
жизнедеятельности

МКОУ ГСОШ№3 42

5. 22.11.2019г. География МКОУ ГСОШ№3 34

6. 25.11.2019г. Мировая
художественная
культура

МКОУ ГСОШ№3 5

7. 26.11.2019г. Химия МКОУ ГСОШ№3 23

8. 27.11.2019г. Физика МКОУ ГСОШ№3 29

9. 28.11.2019г. История МКОУ ГСОШ№3 33

10. 29.11.2019г. Физическая культура МКОУ ГСОШ№3 82

11. 02.12.2019г. Обществознание МКОУ ГСОШ№3 32

12. 03.12.2019г. Биология МКОУ ГСОШ№3 40

13. 05.12.2019г. Английский язык МКОУ ГСОШ№3 33

14. 06.12.2019г. Право МКОУ ГСОШ№3 17

15. 09.12.2019г. Немецкий язык МКОУ ГСОШ№3 5

16. 10.12.2019г. Русский язык 
(4-11 классы)

МКОУ ГСОШ№3 75

17. 11.12.2019г. Технология (теория) МКОУ ГСОШ№3 53

18. 12.12.2019г. Технология (практика) МКОУ ГСОШ№3 53

19. 13.12.2019г. Математика 
(4-11 классы)

МКОУ ГСОШ№3 68

20. 16.12.2019г. Литература МКОУ ГСОШ№3 28

Итого: 647



Приложение №2
к приказу У О ГРМО РК
от 01.11.2019 г. №363

Порядок
проведения II (муниципального) этапа Всероссийской олимпиады школьников

I. Общие положения
1.1. Порядок определяет организацию проведения, финансирование муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников (далее -  Олимпиада), ее организационно-методическое 
обеспечение, участие в олимпиаде и определение победителей олимпиады.

1.2.Основными целями и задачами Олимпиады являются выявление и развитие у обучающихся 
общеобразовательных учреждений творческих способностей, интереса к научно- 
исследовательской деятельности, создание условий для поддержки одаренных детей, пропаганда 
научных знаний, активизация работы факультативов, кружков и других форм дополнительного 
образования.

1.3. Олимпиада проводится ежегодно Управлением образования ГРМО РК, общеобразовательными 
организациями.

1.4. Олимпиада проводится по всем предметам, установленным Порядком проведения 
Всероссийской олимпиаде школьников, утвержденным приказом МО и Н РФ от 18.11.2013г. 
№1252 (с последними изменениями от 17.03.2015г. №249).

1.5. Олимпиада проводится на основе общеобразовательных программ основного общего и среднего 
(полного) общего образования.

II. Организация и проведение олимпиады
2.1. Олимпиада проводится в три этапа:

• Первый этап, школьный, срок проведения - октябрь.
• Второй этап, муниципальный, срок проведения -  ноябрь - декабрь.
• Третий этап, республиканский, срок проведения -  январь -  февраль.

2.2. В целях подготовки к участию во II (муниципальном) и III (республиканском) этапе 
Всероссийской олимпиады по общеобразовательным предметам, Управление образования ГРМО 
РК ежегодно организует учебно-тренировочные сборы.

2.3. Финансовое обеспечение первого этапа олимпиады осуществляется за счет средств 
общеобразовательных организаций.

2.4. Управление образования ГРМО РК в рамках муниципальной программы Городовиковского 
районного муниципального образования республики Калмыкия «Развитие образования и 
воспитание в Городовиковском районе на 2015-2020 годы» от 23.12.2014г. за № 614 
осуществляет финансовое обеспечение организации и проведения II (муниципального) этапа 
олимпиады, в подготовке к III (республиканскому) этапу Всероссийской олимпиады школьников.

2.5. Сроки проведения учебно-тренировочных сборов и перечень предметов утверждаются УО 
ГРМО РК.

III. Организационно-методическое обеспечение Олимпиады
3.1. Для организационно-методического обеспечения Олимпиады Управлением образования ГРМО 

РК создается муниципальный Оргкомитет.
Состав Оргкомитета формируется из представителей управления образования, педагогических 
работников образовательных учреждений и утверждается приказом У О ГРМО РК.

3.2. Для проведения II (муниципального) этапа олимпиады муниципальным Оргкомитетом
формируются методические комиссии и жюри по предметам, которые утверждаются приказом 
Управления образования ГРМО РК.

3.3.II (муниципальный) этап олимпиады проводится Управлением образования ГРМО РК на 
основании рекомендаций, подготовленных республиканскими, федеральными методическими 
комиссиями по предметам.

3.4. Для организационно-методического обеспечения I (школьного) этапа олимпиады
общеобразовательными учреждениями создаются оргкомитеты, жюри, методические комиссии.

3.5. Организацию и контроль выполнения заданий участниками Олимпиады осуществляют
координаторы, утверждаемые приказом У О ГРМО РК.



IV. Функции муниципального оргкомитета, методических комиссий 
по предметам, жюри, координаторов

4.1. Оргкомитет II (муниципального) этапа олимпиады:
• определяет форму проведения Олимпиады и осуществляют её организационно-методическое 

обеспечение;
• вносит предложения У О ГРМО РК по совершенствованию организационно - методического 

обеспечения Олимпиады;
• вносит предложения У О ГРМО РК по составу методических комиссий и жюри по предметам 

II (муниципального) этапа Олимпиады;
• заслушивает отчеты методических комиссий по предметам;
• рассматривает конфликтные ситуации, возникшие при проведении II (муниципального) этапа 

олимпиады;
• готовит предложения по награждению победителей и призеров II (муниципального) этапа 

олимпиады;
• представляет ежегодный отчет У О ГРМО РК.

4.2. Методические (предметные) комиссии по предметам:
• разрабатывают методические рекомендации по проведению I (школьного) этапа олимпиады;
• вносят предложения в Оргкомитет II (муниципального) этапа олимпиады по составу жюри 

для проведения олимпиады;
• вносят предложения в Оргкомитет по вопросам совершенствования организации и 

методического обеспечения Олимпиады;
• могут участвовать совместно с Оргкомитетом в рассмотрении конфликтных 

ситуаций, возникающих при проведении муниципального этапа Олимпиады;
• представляют ежегодные аналитические справки по итогам проведения Олимпиады в 

Оргкомитет.

4.3. Жюри:
• проводит проверку письменных работ участников Олимпиады;
• оценивает устные ответы участников Олимпиады;
• оценивает результаты экспериментально-практического тура Олимпиады;
• проводит разбор предложенных заданий с участниками Олимпиады;
• готовит предложения по награждению победителей и призеров II (муниципального) этапа 

Олимпиады;
• участвует в награждении победителей и призеров П (муниципального) этапа Олимпиады;
• представляет в Оргкомитет аналитическую справку об итогах Олимпиады.

4.4. Координаторы:
• проводят регистрацию участников Олимпиады, организуют заполнение титульных листов 

участниками;
• размещают участников олимпиады (участники должны сидеть по одному за столом).
• обеспечивают порядок и дисциплину в период выполнения заданий участниками в аудитории; 

шифруют работы участников Олимпиады;
• фиксируют на доске время начала и окончания выполнения заданий.
• следят за порядком в аудитории во время проведения олимпиады.
• за 15 и 5 минут до окончания выполнения заданий напоминают об оставшемся 

времени;
• по окончании собирают у участников олимпиадные работы с прикрепленными к ним 

шифры, все передать ответственному за проведение олимпиады.
• сверяют и заполняют протоколы, справки, другую техническую документацию;
• совместно с жюри несут ответственность за правильный подсчет баллов.

V  Участие в Олимпиаде и определение победителей
5.1. В Олимпиаде принимают участие учащиеся 7-11-х классов; 9-11-х классов (республиканский 

этап) общеобразовательных учреждений. По математике и русскому языку во всех этапах 
олимпиады принимают участие учащиеся 4-11 классов;

5.2. Победителями и призерами считаются учащиеся, набравшие наибольшее количество баллов, при 
условии, что количество набранных ими баллов превышает половину максимально возможных 
баллов.



5.3. В первом этапе Олимпиады принимают участие на добровольной основе учащиеся любого 
класса, имеющие соответствующую подготовку; в каждом последующем этапе, начиная со 
второго этапа, право на участие имеют победители и призеры не только предшествующего этапа 
олимпиады, но и победители и призеры соответствующих этапов олимпиады предыдущего 
учебного года, если они продолжают обучение в образовательных организациях, что 
подтверждается приказом общеобразовательного учреждения.

5.4. Численность участников II (муниципального) этапа олимпиады определяется муниципальным 
Оргкомитетом согласно п.5.3.

5.5. Численность победителей и призеров II (муниципального) этапа Олимпиады определяется 
специальной квотой, устанавливаемой У О ГРМО РК по согласованию с оргкомитетом 
муниципального этапа и составляет не более 25 процентов от общего числа участников 
муниципального этапа.

5.6. Победители и призеры всех этапов Олимпиады определяются на основании результатов участников 
соответствующих этапов Олимпиады, которые заносятся в итоговую таблицу результатов участников 
соответствующих этапов Олимпиады, представляющую собой ранжированный список участников, 
расположенных по мере убывания набранных ими баллов. Участники с равным количеством баллов 
располагаются в алфавитном порядке.

5.7. Участник Олимпиады имеет право подать апелляцию в течение 1 дня с момента объявления 
результатов.
Апелляция рассматривается предметным жюри в присутствии только заявителя. Родители, 
учителя, репетиторы и др. на апелляцию не допускаются. При несогласии с результатами 
рассмотрения апелляции участник имеет право на пересмотр работы новой комиссией, созданной 
приказом У О ГРМО РК. Решение повторно созданной комиссии пересмотру не подлежит.

5.8. По итогам II (муниципального) этапа олимпиады Управление образования ГРМО РК издает 
приказ, утверждающий список победителей и призеров.

VI. Подведение итогов олимпиады и права победителей и 
призеров II (муниципального) этапа олимпиады

6.1. Победители и призеры II (муниципального) этапа олимпиады определяются при подведении 
итогов олимпиады по каждому предмету и каждой возрастной группе. Список победителей и 
призеров муниципального этапа Олимпиады утверждается Управлением образования ГРМО РК.

6.2. Победители и призеры награждаются дипломами и грамотами.

VII. Финансирование олимпиады
7.1. Финансовое обеспечение I (школьного) этапа олимпиады школьников осуществляется за счет

средств, проводящих их общеобразовательных учреждений, а также иных средств.
7.2. Финансирование II (муниципального) этапа Всероссийской олимпиады школьников
осуществляется на основе софинансирования:

Управление образования ГРМО РК финансирует:
• разработку олимпиадных заданий II (муниципального) этапа (при необходимости),
• расходы на приобретение канцелярских товаров, расходного материала;
• тиражирование материала для проведения муниципального этапа олимпиады, 

призовой фонд, питание участников.
Общеобразовательные учреждения финансируют участие команды школьников (транспортные
расходы).



Состав Оргкомитета

1. Улюмжиева Н.Н., начальник Управления образования ГРМО РК;

2. Петренко Л.С., старший методист Управления образования ГРМО РК;

3. Агеева Л.В., главный специалист Управления образования ГРМО РК;

4. Строкань Н.А., старший методист Управления образования ГРМО РК;

Приложение №3
к приказу У О ГРМО РК
от 01.11.2019 г. №363

Приложение № 4 
к приказу У О ГРМО РК 
от 01.11.2019 г. №363

Квота на участие в муниципальном этапе 
всероссийской олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году

№ предмет класс
11 10 9 8 7

1 . Английский язык 65,2% 69,2% 52,2% 50,2% 59,6%
2. Астрономия 63,3% - -

3. Биология 62,5% 69,4% 62,5% 68,1% 58,0%
4. География 71,4% 66,1% 68,0% 63,2% 70,8%
5. Информатика 59,5% 66,0% 62,3% 58,3% 60,9%
6. История 59,8% 53,8% 62,0% 66,7% 63,9%
7. Литература 55,0% 54,8% 57,0% 69,2% 63,2%
8. Математика 65,3% 62,6% 64,2% 72,3% 64,5%
9. МХК 48,2% 45,3% 44,7%
10. Немецкий язык 83,0% - 87,5% 81,5% -

11. Обществознание 62,4% 66,9% 62,9% 61,0% 58,8%
12. ОБЖ 76,0% 71,0% 73,0% 66,0% 67,0%
13. Право 62,8% 72,4% 69,7%
14. Русский язык 65,9% 64,3% 69,7% 63,8% 66,2%
15. Технология(мальчики) 77,7% 68,5% 64,6% 69,1% 60,5%
16. Технология(девочки) 68,5% 71,4% 78,6% 64,5% 68,0%
17. Физика 61,0% 64,5% 51,4% 64,2% 56,9%
18. Физкультура (мальчики) 73,0% 73,0% 79,0% 74,0% 74,0%
19. Физкультура (девочки) 65,8% 69,0% 73,0% 73,0% 78,0%
20. Химия 74,2% 73,3% 60,4% 78,5%
21. Экология 65,6% 61,3% 63,0% 73,7% 68,4%
22. Экономика 59,0% 63,5% -

№ предмет класс
6 5 4

1. Математика 69,4% 70,1% 65,3%
2. Русский язык 74,4% 70,2% 68,3%

1. Победители и призёры муниципального этапа олимпиады предыдущего учебного года, 
продолжающие обучение в организациях, осуществляющих образовательную 
деятельность по образовательным программам основного общего и среднего общего 
образования.

2. Победители олимпиады в рамках проведения учебно- тренировочных сборов (осенняя 
сессия).



) j

Приложение №5
к приказу У О ГРМО РК

от 01.11.2019 г. №363
Предметное жюри

Дата проведения 
муниципального 

этапа 2019г.

Предмет Предметное жюри

19.11.2019г. Экология - - - 7 класс 8 класс 9 класс 10 класс 11 класс
Председатель Мусралеева Т.Б. (ГСОШ№3)

жюри Нарыжная Т.П. (Винлицей), Плещенко М.Н.(ГМГ)

Координатор Абушинова Т.А. (ГМГ) Сасыкова С.Н. (ГСОШ№3) Миткеева С.Б. 
(ДДТ)

18.11.2019г. Экономика - - - 7 класс 8 класс 9 класс 10 класс 11 класс
Председатель Петриенко Т.Н. (ГСОШ№3)

жюри Духанина С.В. ГМГ, Лайпанова В.Л. ГСОШ№2

Координатор Бембеева Т.С. (ДДТ)

20.11.2019г. Информатика - - - 7 класс 8 класс 9 класс 10 класс 11 класс
Председатель Надмидова О.В. (ГСОШ№3)

жюри Швыдкая Е.Н. (Винлицей), Челбасова Л.Г.(ГСОШ№1) 
Ган В.Г. (ГМГ)

Координатор Кичикова 
И.Б. (ГДШИ)

Шамрай Н.А. 
(ГСОШ№3)

Абушинова 
Т.А. (ГМГ)

Бембеева Т.С. 
(ДДТ)

Соколова
К.С.(ГДШИ)

20.11.2019г. Астрономия 10 класс 11 класс
Председатель Сафронова Э. Г. (ГСОШ№3)

жюри Пересадин С.П. 
(ГМГ),
Чурюмова В.Ф. 
(ГСОШ№1)

Швыдкая Е.Н. 
(Винлицей) 
Сафронова Э. 
Г. (ГСОШ№3)

Координатор

05.12.2019г. Английский
язык

“ 7 класс 8 класс 9 класс 10 класс 11 класс

Председатель Тимченко О.Ф. (ГСОШ№: )
жюри Казаченко В.В (Винлицей) 

Намрова Е.В. (ГСОШ№3)
Тимченко О.Ф. (ГСОШ№1) 
Гончарова В.А. (ГСОШ№1)



) )

Координатор Абушинова
Т.А.(ГМГ)

Кузьмина И.И. 
(ГДШИ)

Бембеева Т.С. 
(ДДТ)

Мережко Е.В. 
(ГДШИ)

Сасыкова С.Н. 
(ГСОШ№3)

09.12.2019г. Немецкий
язык

7 класс 8 класс 9 класс 10 класс 11 класс

Председатель Панчишко Е.В. (ГСОШ№3)

жюри Панчишко Е.В. (ГСОШ№3) 
Темуркаева Т.М. (ЧСОШ)

Панчишко Е.В. (ГСОШ№3) 
Темуркаева Т.М. (ЧСОШ)

Координатор Шамрай Н.А. (ГСОШ№3)

29.11.2019г Физическая 
культура мал.

7 класс 8 класс 9 класс 10 класс 11 класс

Председатель Михайлусь О.Н.(ГМГ)
жюри Тутова С.В. (ВесООШ) 

Шелковой Ю.Н.(ГМГ)
Михайлусь О.Н. (ГМГ) 
Шнайдер А.И.(ГСОШ№2)

Координатор Васильева 
С.Н. (ДДТ)

Шамрай Н.А. 
(ГСОШ№3)

Абушинова 
Т.А. (ГМГ)

Соколова К.С. 
(ГДШИ)

Глазкова Л.Н. 
(ГДШИ)

Физическая 
культура дев.

7 класс 8 класс 9 класс 10 класс 11 класс

Председатель Карпенко О.Н.(Кирлицей)

жюри Андрюшкин Е.В.(ГСОШ№3), 
Линник А.В. (ГСОШ№2)

Долгополов А.М.(ГСОШ№1), 
Коженбаев С.Ю. (Винлицей)

Координатор Васильева 
С.Н. (ДДТ)

Шамрай Н.А. 
(ГСОШ№3)

Абушинова
Т.А.(ГМГ)

Соколова К.С. 
(ГДШИ)

Глазкова Л.Н. 
(ГДШИ)

25.11.2019г. мхк 7 класс 8 класс 9 класс 10 класс 11 класс

Председатель Зубко Л.В. (ГМГ)

Жюри Черкашина Н.В. (Винлицей), Остапенко Е.А. (ГСОШ№2)

Координатор Шамрай Н.А. 
(ГСОШ№3)

Глазкова Л.Н. 
(ГДШИ)

Бембеева 
Т.С. (ДДТ)

21.11.2019г. Основы
безопасности

ж изнедеятельности

7 класс 8 класс 9 класс 10 класс 11 класс



)
Председатель М ихайлусь О.Н. (ГМ Г)

жюри Андрюшкин Е.В..(ГСОШ№3), 
Сюкенов О.О. (ГСОШ№1) 
Бембинова Б.Н.(Винлицей) 

Чукаринов А.Г.(ЮСОШ)

Лопатка Е.В. (ЧСОШ), 
Линник А.В.(ГСОШ№2) 
Карпенко О.Н.(Кирлицей)

Координатор Сасыкова С.Н. 
(ГСОШ№3)

Кузьмина И.И 
(ГДШИ)

Шамрай Н.А. 
(ГСОШ№3)

Миткеева 
С.Б. (ДДТ)

16.12.2019г. Литература 7 класс 8 класс 9 класс 10 класс 11 класс

Председатель К ирилловская О.Г. (ГСОШ № 3)

жюри Левина Т.В. 
(ГМГ)
Манджикова
Т.А.
(ЮСОШ)

Кожевникова 
М.Ю. (ГМГ) 
Дакинова А.М. 
(Винлицей)

Черкашина
Г.Н .
(Винлицей)
Лалушева

Р.Ф.
(ГСОШ№1)

Дубровная
С.А.
(ГСОШ№3)
Долгополова
С.Н.
(ГСОШ№1)

Кирилловская
О.Г.
(ГСОШ№3), 
Харинова 
М.В. (ГМГ)

Координатор - - - Абушинова 
Т.А.(ГМГ)

Коноваленко
Г.В.(ДДТ)

Шамрай Н.А. 
(ГСОШ№3)

Соколова К.С. 
(ГДШИ)

Бембеева Т.С. 
(ДДТ)

13.12.2019г. Математика 4  к л асс 5 к л а сс 6  к л асс 7 класс 8 класс 9 класс 10 класс 11 класс

Председатель Л а за р ев а
С .Т .
(ГСО Ш № 3)

Б у р и н о в а  Н .В . (Г С О Ш № 1 )

жюри Чурюмова 
Г.М. (ГМГ), 
Чемидова Н.В. 
(ГСОШ№3)

лопатка 
Ковалик Е.И. 
(Винлицей),

Верле С.А. 
(ЧСОШ) 
Надмидова 
О.В.
(ГСОШ№3)

Делеева В.С. 
(ГМГ),
Сафронова Э.Г. 
(ГСОШ№3)

Колаева И. А. 
(ГСОШ№3), 
Челбасова Л.Г. 
(ГСОШ№1)

Кравченко Т.К. 
(Вин.лицей) 
Пересадин С.П. 
(ГМГ)

Шаварикова С.Б. 
(ЮСОШ)
Буринова Н.В. 
(ГСОШ№1)
Садманова Е.Н. (ЧСОШ)

Координатор Сасыкова С.Н. 
(ГСОШ№3)

Кичикова 
И.Б. (ГДШИ)

Кузьмина
И.И.(ГДШИ)

Васильева 
С.Н. (ДДТ)

Нестеренко
О.В.(ГДШИ)

Санджиева Т.И. 
(ГДШИ)

Васильева С.Н. 
(ДДТ)

Шамрай Н.А. 
(ГСОШ№3)

22.11.2019г. География - - - 7 класс 8 класс 9 класс 10 класс 11 класс
Председатель

П етриенко Т.Н. (ГС О Ш № 3)
жюри Худайбергенова С.В. (ГСОШ№1) 

Калюжная Е.А.(Кирлицей) 
Найденова И.И.(ЮСОШ)

Бережная 
В.В.(Вес ООШ) 
Петриенко Т.Н.

Рижская Е.И.
(ГМГ)
Петриенко

Укурчинова
С.П.
(Винлицей)



(ГСОШ№3) Т.Н.(ГСОШ№3) Петриенко
Т.Н.(ГСОШ№3)

Координатор Паукова
Н.Ю.
(ГСОШ№1)

Санджиева
Т.И.
(ГДШИ)

Нестеренко 
О.В. (ГДШИ)

Сасыкова С.Н. 
(ГСОШ№3)

Бембеева
Т.С.(ДДТ)

11.12.2019г.-
12.12.2019г.

Технология
дев.

“
'

7 класс 8 класс 9 класс 10 класс 11 класс

Председатель Харгелюнова Т .В .(Винлицей)

жюри Линник Н.И. (ДДТ) Коноваленко Г.В.(ДДТ) Чуб В.Н. (ДДТ) Мишкина П.Н. (ГСОШ№2)

Координатор Санджиева Т.И.(ГДШИ) Миткеева С.Б. (ДДТ)

Технология 
м а л .

" “ 7 класс 8 класс 9 класс 10 класс 11 класс

Председатель М ихайлусь О .Н .(ГМ Г

жюри - - - Сюкенов О.О. (ГСОШ№1), Аппин А.И. (Винлицей)

Координатор Ш амрайН.А. (ГСОШ№3) Васильева С.Н.(ДДТ)

02.12.2019г. Обществознание 7 класс 8 класс 9 класс 10 класс 11 класс

Председатель Л уханина С.В. (ГМ Г)

жюри Лайпанова В.Л.(ГСОШ№2) 
Луханина С.В. (ГМГ)

Кузнецова Н.А. 
(ГСОШ№3) 
Химочкина 
Т.И.
(Кирлицей)

Найденова 
Н.И. (ЮСОШ) 
(Шевгеева Е.В. 
(Винлицей)

Тюгай Р.Е. 
(Винлицей) 
Остапенко Е.А. 
(ГСОШ№2)

Координатор Сасыкова
С.Н.
(ГСОШ№3)

Кичикова И.Б. 
(ГДШИ)

Кузьмина 
И.Н. (ГДШИ)

Бембеева
Т.С.(ДДТ)

10.12.2019г. Русский язык 4 класс 5 класс 6 класс 7 класс 8 класс 9 класс 10 класс 11 класс
Председатель Лазарева С.Т. 

(ГСО Ш № 3)
К ирилловская О.Г. (ГСО Ш № 3)

жюри Хоктина С.В. 
(Кирлицей) 
Пономарева 
Т.Р. (Винлицей)

Лалушева
Р.Ф.
(ГСОШ№1) 
Левина Т.В.

М андж икова
Т .А .

(ЮСОШ), 
Деревянчен 
кова С.Н.

Дубровная С.А. 
(ГСОШ№3), 
Литвинова 
Ф.В.(КСОШ)

Долгополова
С.Н.
(ГСОШ№1), 
Дакинова А.М.

Харинова М.В. 
(ГМГ),
Кирилловская
О.Г.

Черкашина Г.Н. (Винлицей) 
Кожевникова М.Ю. (ГМГ)



) )

(ГМГ) (Винлицей) (ВесООШ) (ГСОШ№3)

Координатор Нестеренко 
О.В. (ГДШИ)

Санджиева 
Т.И. (ГДШИ)

Сасыкова
С.Н.
(ГСОШ№3)

Соколова К.С. 
(ГДШИ)

Паукова Н.Ю. 
(ГСОШ№1)

Миткеева
С.Б.(ДДТ)

Бембеева 
Т.С. (ДДТ)

Абушинова
Т.А.(ГМГ)

26.11.2019г. Химия - - - 7 класс 8 класс 9 класс 10 класс 11 класс
Председатель Дж унгурова З.Ф .(Кирлицей)

Жюри Баянова И. А. 
(ЮСОШ) 
Ногина О.Н. 
(ГМГ)

Сюкенов О.О. 
(ГСОШ№1) 
Изюмцева 
Т.Н.(ЧСОШ)

Харгелюнова И.Г.(Винлицей) 
Джунгурова З.Ф.(КСОШ)

Координатор Соколова К.С. 
ГДШИ

Сасыкова С.Н. 
(ГСОШ№3)

Шамрай Н.А. 
(ГСОШ№3)

Васильева С.Н. 
(ДДТ)

06.12.2019г. Право - - - 7 класс 8 класс 9 класс 10 класс 11 класс
Председатель Л уханина С.В. (ГМ Г)

жюри Лайпанова В.Л.(ГСОШ№2) Найденова Н.И. (ЮСОШ)
Координатор Сасыкова С.Н. 

(ГСОШ№3)
Коноваленко 
Г.В. (ДДТ)

Кичикова И.Б. 
(ГДШИ)

Паукова Н.Ю. 
(ГСОШ№1)

Нестеренко
О.В.(ГДШИ)

28.11.2019г. История - - - 7 класс 8 класс 9 класс 10 класс 11 класс
Председатель - - -

Л уханина С.В. (ГМ Г)
жюри Лайпанова В.Л.(ГСОШ№2) 

Химочкина Т.И. (Кирлицей) 
Ковалева В.В. (ГСОШ№1)

Остапенко 
Е.А.(ГСОШ№2) 
Шевгеева Е.В. 
(Винлицей)

Луханина С.В. (ГМГ) 
Кузнецова Н.А. (ГСОШ№3) 
Тюгай Р.Е.. (Винлицей)

Координатор - - - Бембеева
Т.С.(ДДТ)

Глазкова Л.Н. 
(ГДШИ)

Шамрай Н.А. 
(ГСОШ№3)

Миткеева С.Б. 
(ДДТ)

Абушинова
Т.А.(ГМГ)

27.11.2019г. Физика - - - 7 класс 8 класс 9 класс 10 класс 11 класс
Председатель - - - Саф!)онова Э. Г. (ГСО Ш № 3)

жюри Швыдкая Е.Н. (Винлицей) 
Тараев В.С.( ГСОШ№2)

Пересадин С.П. (ГМГ), 
Чурюмова В.Ф.(ГСОШ№1), 
Сафронова Э.Г. (ГСОШ№3)

Координатор Кузьмина И.И. 
(ГДШИ)

Мережко Е.В. 
(ГДШИ)

Пюрбеева Е.В. 
(ГСОШ№2)

Бембеева Т.С. 
(ДДТ)

Сасыкова С.Н. 
(ГСОШ№3)

03.12.2019г. Биология 7 класс 8 класс 9 класс 10 класс 11 класс



Председатель
Мусралеева Т.Б. (ГСОШ№3)

жюри Укурчинова
С.П.
(Винлицей) 
Плещенко М.Н. 
(ГМГ)

Нарыжная Т.П. 
(Винлицей) 
Джунгурова 
З.Ф.(Кирлицей)

Баянова И. А. 
(ЮСОШ), 
Рижская Е.И. 
(ГМГ)

Шунгурцикова Н.А. (ГСОШ№1), 
Мусралеева Т.Б. (ГСОШ№3)

Координатор Сасыкова С.Н. 
(ГСОШ№3)

Нестеренко
О.В.(ГДШИ)

Бембеева
Т.С.(ДДТ)

Санджиева 
Т.И. (ГДШИ)

Васильева С.Н. 
(ДДТ)


